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Dimarts, 27 de juny de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sitges

EDICTE de notificació de l'aprovació definitiva de l'expedient de modificació de les ordenances fiscals reguladores dels  
tributs municipals i de les ordenances reguladores dels preus públics d'aquest Ajuntament

L'Ajuntament en sessió plenària de data 24 d'abril de 2017 va aprovar provisionalment la modificació de les ordenances 
fiscals reguladores dels tributs municipals i de les ordenances reguladores dels preus públics d'aquest Ajuntament.

Havent  transcorregut  el  període  d'exposició  pública  sense  que  s'hagin  presentat  reclamacions,  l'acord  inicial  ha 
esdevingut definitiu, per la qual cosa, en compliment de l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, es publica l'acord i els texts íntegres de les ordenances modificades, 
que entraran en vigor el dia següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Província:

ACORD:

PRIMER.- Aprovar inicialment la modificació de les ordenances fiscals que a continuació es relacionen (annex 1):

OF25. Taxa per l'estacionament de vehicles de tracció mecànica en les vies públiques municipals.

OF29. Taxes de publicitat.

SEGON.- Aprovar el text refós de l'ordenança fiscal 25 Taxa per l'estacionament de vehicles de tracció mecànica en les 
vies públiques municipals i de l'ordenança fiscal 29 Taxes de publicitat.

Contra l'aprovació de les presents ordenances, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

El que es fa públic per a general coneixement i als efectes procedents.

TEXTS ÍNTEGRES DE LES ORDENANCES MODIFICADES.

OF25.  TAXA  PER  L'ESTACIONAMENT  DE  VEHICLE  DE  TRACCIÓ  MECÀNICA  EN  LES  VIES  PÚBLIQUES 
MUNICIPALS

Article 1r. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 58 i 20 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text  
Refós  de  la  llei  d'Hisendes  locals,  aquest  Ajuntament  estableix  la  taxa per  l'estacionament  de vehicles  de  tracció 
mecànica en els vies públiques municipals que es regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2n. Fet imposable.

1.  Constitueix  el  fet  imposable  de  la  taxa  l'aprofitament  especial  del  domini  públic  local  que  es  produeix  per 
l'estacionament  de  vehicles  de  tracció  mecànica  en  les  vies  públiques  d'aquest  municipi,  dintre  de  les  zones 
determinades per l'alcaldia presidència.

2. Als efectes d'aquest preu públic s'entendrà per estacionament qualsevol immobilització d'un vehicle la durada de la 
qual passi de dos minuts, sempre que no estigui motivada per imperatius de circulació.

3. No està subjecte a la taxa regulada en aquesta ordenança l'estacionament dels vehicles següents:

a) Els vehicles estacionats en zones reservades per a la seva categoria o activitat.

b) Els vehicles autotaxis quan el conductor estigui present.
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Article 3r. Subjectes passius.

1. Són subjectes passius de la taxa:

a) En els estacionaments de duració limitada, els conductors de vehicles estacionats en les vies públiques, en les zones 
a l'efecte reservades.

b) En els estacionament de duració il·limitada, les persones que figuren com titulars dels vehicles en el permís de 
circulació.

2. En els estacionaments de duració limitada, quan s'ignori la titularitat del conductor, es liquidarà la taxa al titular del 
permís de circulació de vehicle.

Article 4t. Successors i Responsables.

1.  Les obligacions tributàries pendents de les societats i  entitats amb personalitat  jurídica dissoltes i  liquidades es 
transmetran als socis, copartícips o cotitulars, que quedaran obligats solidàriament fins els límits següents:

Quan no existeixi limitació de responsabilitat patrimonial, la quantia íntegra dels deutes pendents.

Quan legalment s'hagi limitat la responsabilitat, el valor de la quota de liquidació que els correspongui.

Podran transmetre's els deutes acreditats en la data d'extinció de la personalitat jurídica de la societat o entitat, encara 
que no estiguin liquidats.

2. Les obligacions tributàries pendents de les societats mercantils, en supòsits d'extinció o dissolució sense liquidació, 
es transmetran a les persones o entitats que succeeixin, o siguin beneficiàries de l'operació.

3. Les obligacions tributàries pendents de les fundacions, o entitats a què es refereix l'article 35.4 de la llei General 
Tributària, en cas de dissolució de les mateixes, es transmetran als destinataris dels béns i drets de les fundacions, o als 
partícips o cotitulars de dites entitats.

4. Les sancions que procedeixin per les infraccions comeses per les societats i entitats a les quals es refereixen els 
apartats 2, 3, 4 del present article s'exigiran als successors d'aquelles.

5. Respondran solidàriament del deute tributari les persones següents o entitats:

Les que siguin causants  o col·laborin activament en la realització d'una infracció tributària.  La seva responsabilitat 
s'estén a la sanció.

Els partícips o cotitulars de les entitats a que es refereix l'article 35.4 de la llei General Tributària, en proporció a les  
seves respectives participacions.

Els que succeeixin per qualsevol concepte en la titularitat d'explotacions econòmiques, per les obligacions tributàries 
concretes per l'anterior titular i derivades del seu exercici.

S'exceptuen de responsabilitat les adquisicions efectuades en un procediment concursal.

6. Respondran subsidiàriament del deute tributari, els administradors de fet o de dret de les persones jurídiques que no 
haguessin realitzat els actes necessaris de la seva incumbència per al compliment de les obligacions tributàries fins els 
límits següents:

Quan s'ha comès infraccions tributàries respondran del deute tributari pendent i de les sancions.

En supòsits de cessament de les activitats, per les obligacions tributàries meritades, que es trobin pendents en la data 
de cessament, sempre que no haguessin fet el necessari per al seu pagament o haguessin pres mesures causants de la 
manca de pagament.

7. La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord amb el procediment previst a la Llei General Tributària.
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Article 5è. Beneficis fiscals.

1. L'Estat,  les Comunitats Autònoms i les Entitats locals no estaran obligats al pagament de la taxa quan sol·licitin 
llicència per a estacionar amb duració il·limitada determinats vehicles, sempre que l'estacionament sigui necessari per 
als serveis públics de comunicacions que exploten directament i per a altres usos que immediatament interessen a la 
seguretat ciutadana o a la defensa nacional.

2. L'Alcaldia o l'òrgan en qui aquesta delegui, podrà aprovar una bonificació del 50% de les taxes en cas d'activitats de  
reconegut interès pel municipi degudament acreditades i prèviament declarades pel Ple Municipal o òrgan delegat per 
aquest. Si les circumstàncies són d'especial interès la bonificació podrà ser de fins el 100%.

Article 6è. Quota tributària.

Pels supòsits d'estacionament de vehicles de durada limitada la quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà 
la següent:

1. Tarifa estàndard.

TERMINI DE TEMPS IMPORT (EUR)
15 minuts 0,40
32 minuts 0,95
48 minuts 1,05
62 minuts 1,35
90 minuts 1,95
3 hores 3,70
Anul·lació de denúncia dins de les 10 hores posteriors a la seva imposició 7,50

Vehicles amb distintiu de resident de l'Ajuntament de Sitges.

a) Per dia o fracció 2,00
b) Estacionament de 8h. a 15h. 1,00
c) Estacionament de 15h. a 21h 1,00
Anul·lació de denúncia dins de les 10 hores posteriors a la seva imposició 7,50

2. Tarifa especial.

Estacionament de 8h. a 15h. o de 15h. a 21h. 2,00 EUR
Estacionament dia complert (08 h. a 21 h.) 3,60 EUR
Vehicles amb distintiu de resident de l'Ajuntament de Sitges Gratuït
Anul·lació de denúncia dins de les 10 hores posteriors a la seva imposició 7,50

3. Tarifa d'autocaravanes.

a) D'abril a octubre, per dia 8.00 EUR
b) De novembre a març, per dia 5.00 EUR
Anul·lació de denúncia dins de les 10 hores posteriors a la seva imposició 15.00 EUR

Les següents tarifes s'aplicaran en virtut de l'àrea on es produeixi l'estacionament d'acord amb el següent:

•  A les àrees  denominades  Sínia  Morera,  passeig de Vilafranca,  Camí dels  Capellans,  Poble Sec,  platja  de Sant 
Sebastià, passeig Marítim i Mare de Déu del Vinyet s'hi aplicarà la tarifa estàndard.

• A les àrees del carrer d'Artur Carbonell i La Fragata s'hi aplicarà la tarifa estàndard sense que sigui d'aplicació l'apartat 
dels vehicles amb distintiu de resident de l'Ajuntament de Sitges.

• A l'aparcament Port d'Aiguadolç s'hi aplicarà la tarifa especial.

• A l'aparcament Can Robert s'hi aplicarà la tarifa especial de dilluns a divendres i la tarifa estàndard els dissabtes, 
diumenges i festius.
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• A l'aparcament d'autocaravanes de Mas Alba s'hi aplicarà la tarifa d'autocaravanes.

• A les àrees del barri de les Botigues de Sitges i del poble de Garraf s'hi aplicarà la tarifa estàndard llevat dels vehicles 
amb distintiu de resident de l'Ajuntament de Sitges als que se'ls hi aplicarà la tarifa especial.

• En el cas d'ocupació especial per events declarats d'interès pel Ple Municipal s'aplicarà la tarifa especial.

Mentrestant  no  sigui  regulat  per  una altra  normativa,  en  l'annex  1  d'aquesta  ordenança es  determinen  les  zones 
d'estacionament  limitat  i  controlat,  el  número de places i  els horaris  d'ocupació i,  en l'annex 2,  els requisits per  a 
l'obtenció del distintiu de resident de l'Ajuntament de Sitges."

Article 7è. Acreditament.

1. Quan es tracti de l'estacionament de vehicles de durada limitada la taxa s'acreditarà en el moment que s'efectuï 
aquest estacionament en les vies públiques.

2. Quan es tracti de l'estacionament de vehicles sense limitació en la seva durada, periòdicament el dia 1 de gener de  
cada any. Les quanties corresponents tindran caràcter irreduïble.

Article 8è. Període impositiu.

Quan es tracti d'un estacionament de duració limitada, el període impositiu coincideix amb el temps d'estacionament.

Article 9è. Règim de declaració i ingrés.

1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació.

Aquesta autoliquidació tindrà un termini de pagament de 10 dies naturals.

2.  Quan es tracti  de l'estacionament  de duració  limitada  la  taxa s'hauria  de  pagar  en el  moment  de l'inici  de  dit  
estacionament. El pagament s'efectuarà en les màquines expedidores de bitllets acreditatius del pagament realitzat, 
instal·lades en les vies públiques, havent de figurar, durant el temps de l'estacionament aquest bitllet en la part interior 
del parabrises, de forma totalment visible des de l'exterior.

3. En els supòsits en què es sol·liciti autorització per estacionar determinat vehicles en règim de duració il·limitada, 
juntament  amb  la  corresponent  sol·licitud  d'autorització  es  presentarà  degudament  complimentat  l'imprès 
d'autoliquidació de la taxa.

Alternativament, pot presentar-se en el Servei Municipal de els elements de la declaració a l'objecte de què el funcionari 
municipal  competent  presti  l'assistència  necessària  per  a  determinar  el  deute.  En  aquest  cas,  s'expedirà  una 
autoliquidació a l'interessat, a l'objecte que pugui satisfer la quota en aquell moment, o en el termini especificat en el 
propi document, en els llocs de pagament indicats en el propi abonaré.

4. En els supòsits d'autorització per estacionar determinats vehicles sense limitació d'horari, quan aquesta autorització 
s'estengui a varis exercicis, el pagament de la taxa s'efectuarà en la Dipositaria Municipal durant el mes de gener.

El distintiu acreditatiu del pagament haurà de figurar en lloc visible sempre que el vehicle es trobi estacionat en l'espai 
de la via pública autoritzat.

Article 10è. Notificacions de les taxes.

1. En supòsits d'aprofitaments especials continuats que s'estenguin a varis exercicis, la primera liquidació té caràcter 
periòdic,  es notificarà personalment  al  sol·licitant  junt  amb l'alta  en el  registre  de contribuents.  La taxa  d'exercicis 
successius es notificarà col·lectivament, mitjançant l'exposició pública del padró en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament, 
pel període que es publicarà en el Butlletí Oficial de la Província.

2.  A  l'empara  del  que  preveu la  Disposició  Transitòria  segona de  la  Llei  25/1998,  les  taxes  de  caràcter  periòdic  
regulades en aquesta Ordenança que són conseqüència de la transformació dels anteriors preus públics  no estan 
subjectes al  requisit  de notificació  individual,  sempre que el  subjecte passiu de la  taxa coincideixi  amb l'obligat  al 
pagament del preu públic al que substitueix. C
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Article 11è. Gestió per concessió.

1. El manteniment de les zones reservades a estacionament corresponent al concessionari, a qui el mateix compet 
adoptar les mesures oportunes per a la correcta expedició de tiquets acreditatius del pagament i controlar l'incompliment 
de les obligacions tributàries dels conductors que han estacionat els seus vehicles.

2. La gestió i recaptació en període voluntària de la taxa correspondrà al concessionari.

3.  L'import  de la  recaptació  en període voluntari  formarà part  dels ingressos a percebre pel  concessionari,  en les 
condicions fixades a l'acord pel qual es va aprovar la concessió.

Article 12è. Gestió per delegació.

1. Si la gestió del tribut ha estat delegada en la Diputació de Barcelona, les normes contingudes als articles anteriors 
seran aplicables a les actuacions que ha de fer l'Administració delegada.

2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per aconseguir la col·laboració de 
les organitzacions representatives dels  subjectes passius amb el  fi  de simplificar el  compliment  de les obligacions 
formals i materials derivades d'aquelles, o els procediments de liquidació o recaptació.

3. Totes les actuacions de gestió i recaptació que dugui a terme l'Organisme de Gestió Tributària s'ajustaran al que 
preveu la normativa vigent i a la seva Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació, aplicable als processos de 
gestió dels ingressos locals, la titularitat dels quals correspon als Municipis de la província de Barcelona que delegaren 
les seves facultats en la Diputació.

Disposició final.

La present Ordenança Fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 24 d'octubre de 
2011 i que ha quedat definitivament aprovada en data 19 de desembre de 2011 i, que ha estat modificada pel Ple de la 
Corporació de data 29 de juliol de 2013, el 18 de desembre de 2014 i el 24 d'abril del 2017 tindrà efectes a partir del dia 
següent de la publicació de l'acord d'aprovació definitiva en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i continuarà 
vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran 
vigents.

ANNEX 1.

Zones d'estacionament limitat i controlat (zones blaves).

Descripció

Sínia Morera.

- 54 places.

- De dilluns a diumenge i festius de 9 a 14 i de 17 a 20 hores.

Passeig de Vilafranca.

- 30 places.

- De dilluns a diumenge i festius de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

Av. Camí dels Capellans, entre passeig de Vilafranca i carrer Joan Puig i Mestre).

- 114 places.

- De dilluns a diumenge i festius de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

Carrer d'Artur Carbonell.

- 7 places.
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- De dilluns a diumenge i festius de 9 a 14 i de 16 a 20 hores.

Poble Sec (Av. Camí dels Capellans, entre Samuel Barrachina i Av. Camí de la Fita – costat muntanya-, i av. Camí de la  
Fita, entre Camí dels Capellans i Plaça Catalunya, ambdós costats).

- 34 places.

- De dilluns a dissabte (excepte festius) de 9.30 a 13.30 i de 17 a 20.00 hores.

Platja Sant Sebastià (Av. Balmins i plaça del Doctor Robert).

- 34 places.

- De dilluns a diumenge i festius de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

Mare de Déu del Vinyet (Des d'av. Sofia fins a Prat de la Riba).

- 47 places.

- De dilluns a diumenge i festius de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

Passeig Marítim I (Des d'avinguda Sofia fins a carrer Francesc Armengol i carrers adjacents Antoni Cartró i Prat de la 
Riba).

- 155 places.

- de dilluns a diumenge i festius de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

Passeig Marítim II (Des de carrer Francesc Armengol fins a carrer Doctor Benaprés, i carrer Anselm Clavé).

- 135 places.

- De l'1 d'octubre al 30 d'abril: dissabtes, diumenges i festius de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

- De l'1 de maig al 30 de setembre, de dilluns Sant a dilluns de Pasqua i del 24 de desembre al 6 de gener: de dilluns a 
diumenge de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

Passeig Marítim III (Des de Doctor Benaprés fins a Terramar).

- 168 places.

- De l'1 de maig al 30 de setembre: de dilluns a diumenge de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

La Fragata (Passeig de la Ribera, entre carrer Nou i carrer Tacó).

- 11 places.

- de dilluns a diumenge i festius de 9 a 22 hores.

Passeig Marítim de les Botigues de Sitges.

- 405 places.

- De l'1 de juliol al 30 de setembre: de dilluns a diumenge i festius de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

Garraf.

- 103 places.

- Del 15 de maig al 30 de setembre: de dilluns a diumenge i festius de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.
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De l'1 de maig al 30 de juny: caps de setmana i festius de 10 a 14 i de 16 a 20.

Aparcament Can Robert.

- 160 places.

- De dilluns a divendres de 9 a 20 hores. Dissabtes, diumenges i festius de 10 a 14 i de 16 a 20 hores.

Aparcament Port d'Aiguadolç.

- 50 places.

- Del 31 octubre al 30 d'abril: Dissabtes, diumenges i festius de 9 a 20 hores.

- De l'1 de maig al 30 d'octubre i períodes especials (de dilluns Sant a dilluns de Pasqua i del 24 de desembre al 6 de 
gener): De dilluns a diumenge i festius de 9 a 20 hores.

Aparcament d'Autocaravanes Mas Alba.

- Tot l'any.

ANNEX 2.

Distintiu de resident per a les zones d'estacionament limitat i controlat de la vila de Sitges.

1. Descripció

El distintiu de resident permet estacionar pagant la tarifa de resident segons les especificacions i característiques que 
s'assenyalen a cadascuna de les zones d'estacionament limitat i controlat del municipi i d'acord amb les ordenances 
fiscals vigents.

S'estableixen dos tipus de distintius:

a) Distintius de resident.

b) Distintius de titular d'habitatge.

2. Requeriments

a) Distintiu de resident.

a1) Persones físiques:

- Cal que la persona sol·licitant figuri inscrita al Padró d'Habitants de Sitges.

- Cal que la persona sol·licitant no tingui multes imposades per l'Ajuntament de Sitges pendents de pagament.

- Cal que el vehicle es trobi en algun dels següents supòsits:

a) Vehicle que figura al padró de vehicles de Sitges i del qual la persona sol·licitant n'és titular.

b) Vehicle de rènting contractat a nom de la persona sol·licitant.

c) Vehicle no inscrit al padró de vehicles de Sitges la titularitat del qual correspon a una persona jurídica quan l'ús  
exclusiu d'aquest correspon a la persona sol·licitant.

a2) Persones jurídiques:

- Cal que el domicili social de l'empresa estigui dins del terme municipal de Sitges. C
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- L'objecte social de l'empresa no pot ser el lloguer de vehicles o el transport de mercaderies o de passatgers.

- Cal que el vehicle es trobi en algun dels següents supòsits:

a) Vehicle que figura al padró de vehicles de Sitges i del qual la persona sol·licitant n'és titular.

b) Vehicle de rènting contractat a nom de la persona sol·licitant.

- Es limita el nombre de distintius a un màxim de tres per societat.

b) Distintiu de titulars d'habitatge.

- Cal que la persona sol·licitant sigui titular d'un habitatge situat al terme municipal de Sitges.

- Cal que la persona sol·licitant no tingui multes imposades per l'Ajuntament de Sitges pendents de pagament.

- Cal que el vehicle es trobi en algun dels següents supòsits:

a) Vehicle del qual la persona sol·licitant n'és titular.

b) Vehicle de rènting contractat a nom de la persona sol·licitant.

c) Vehicle no inscrit al padró de vehicles de Sitges la titularitat del qual correspon a una persona jurídica quan l'ús  
exclusiu d'aquest correspon a la persona sol·licitant.

3. Documents que cal aportar

Vehicles inscrits al padró de vehicles de Sitges dels què la titularitat correspon a una persona física empadronada a 
Sitges:

- Document d'identitat de la persona sol·licitant (es comprovaran les dades del vehicle, l'existència o no de multes i el  
padró d'habitants).

Vehicles de rènting contractats a nom d'una persona física empadronada a Sitges:

- Contracte o rebut de rènting del vehicle.

-  Document  d'identitat  de  la  persona  sol·licitant  (es  comprovarà  la  inscripció  al  padró  d'habitants  de  la  persona 
sol·licitant).

Vehicles inscrits al padró de vehicles de Sitges dels què la titularitat correspon a una persona jurídica:

- NIF i escriptura de constitució de la societat (es comprovaran les dades del/s vehicle/s, l'existència de multes i el sector  
d'activitat de la societat així com el nombre de distintius que s'hagin atorgat a la societat).

- A més, si el vehicle és de rènting, contracte o rebut rènting del vehicle.

Vehicles no inscrits al padró de vehicles de Sitges dels què la titularitat correspon a una persona jurídica i l'ús exclusiu 
d'aquest correspon a una persona empadronada a Sitges:

- Document d'identitat de la persona sol·licitant (es comprovarà la inscripció al padró d'habitants de la persona sol·licitant 
i l'existència o no de multes).

- Certificat de l'empresa sobre l'ús del vehicle.

- A més, si el vehicle és de rènting, contracte o rebut rènting del vehicle.

- Permís de circulació del vehicle.

Vehicles no inscrits al padró de vehicles de Sitges dels què la titularitat correspon a una persona física propietària d'un 
habitatge a Sitges:
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- Document d'identitat de la persona sol·licitant (es comprovarà l'existència o no de multes).

-  Document  que acrediti  la  titularitat  de  l'habitatge  (es  comprovarà  el  padró  de  l'Impost  sobre Béns  Immobles  de 
naturalesa Urbana).

- Permís de circulació del vehicle.

- A més, en cas de vehicles d'empresa cedits al sol·licitant, certificat de l'empresa sobre l'ús del vehicle.

- A més, si el vehicle és de rènting, contracte o rebut rènting del vehicle.

4. Procediment per a l'obtenció.

Aquelles persones que, reunint els requisits, vulguin disposar del distintiu de resident o bé del distintiu de titular de 
segona residència hauran sol·licitar-lo a qualsevol Oficina d'Atenció Ciutadana (OAC) de l'Ajuntament de Sitges aportant 
la documentació indicada en el punt 3.

En cas que es comprovi que la persona sol·licitant compleix els requisits establerts en el punt 2, es lliurarà el distintiu en 
el mateix moment.

Mensualment i  mitjançant decret de l'Alcaldia o bé resolució de la regidoria en què aquest delegui la competència, 
s'aprovarà la relació de distintius emesos per les Oficines d'Atenció Ciutadana.

5. Vigència i períodes de tramitació.

La vigència dels distintius es fixa en l'any natural (de l'1 de gener al 31 de desembre). Tot i això, s'estableix un període 
de carència que va de l‘1 al 31 de gener en què els distintius de l'any anterior seran vàlids per tal que els titulars puguin  
sol·licitar-ne la renovació (sempre que es continuïn reunint els requisits).

OF29. TAXES DE PUBLICITAT

Article 1r. Disposició general.

Fent ús de les facultats concedides per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim 
Local, i específicament, l'article 57 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la 
Llei reguladora de les hisendes locals, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 20 de la mateixa, aquest 
Ajuntament estableix les taxes de publicitat.

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa:

1. La utilització de l'emissora municipal de ràdio, de les publicacions municipals amb la finalitat d'obtenció de publicitat 
d'interès particular.

2. L'activitat municipal, tant tècnica com administrativa, necessària per a concedir o denegar les autoritzacions relatives 
a l'exercici de l'exhibició de publicitat fora d'establiments comercials, industrials o professionals.

3. La taxa d'aprofitament especial del domini públic local que beneficia de mode particular els subjectes passius i que es 
produeix per la instal·lació d'anuncis, portades aparadors, vitrines,... en terrenys de domini públic local, o visibles des del 
domini públic local.

4. L'activitat municipal, tant tècnica com administrativa, necessària per a concedir o denegar les autoritzacions relatives 
a l'exercici de la publicitat dinàmica que ha de desenvolupar-se dins el terme municipal.

5. La publicitat dinàmica a què es refereix l'apartat anterior, pot exercir-se en les modalitats següents:

a) Publicitat manual: Es la què difon els missatges mitjançant el repartiment a mà o la col·locació de material imprès 
mitjançant el contacte directe entre el personal autoritzat per repartir la publicitat i els seus receptors, amb caràcter 
gratuït i utilitzant vies i espais lliures públics i zones privades d'ús públic.
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b) Repartiment domiciliari de publicitat: Es la distribució de qualsevol tipus de suport material de publicitat portat a terme 
mitjançant entrega directa als propietaris o usuaris de vivendes, oficines i despatxos, o mitjançant la introducció del 
material publicitari en les bústies individuals o en les porteries dels immobles.

c) Publicitat mitjançant ús de vehicles: Es la portada a terme mitjançant ús d'elements situats en vehicles, estacionats o 
en circulació.

d) Publicitat oral: Es la què transmet els missatges de viva veu, en el seu cas amb l'ajuda de megafonia o altres mitjans 
auxiliars, mitjançant el contacte directe entre el personal autoritzat i els possibles usuaris, i amb la utilització de les vies i  
espais lliures públics i zones privades d'ús públic.

e) Publicitat telemàtica: Es l'enviament de missatges publicitaris mitjançant comunicació telefònica, per fax, mitjançant 
correu electrònic o qualsevol altre mitjà informàtic.

A efectes d'aquesta Ordenança no es consideraran publicitat els ròtols o elements que facin referència a la identificació 
de la persona o empresa titular de l'activitat i es trobin situats en establiments comercials o vehicles pertanyents a dites 
persones.

Article 3r. Subjecte passiu.

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la  
Llei General Tributària, que sol·liciten la utilització de la l'emissora municipal de ràdio o de les publicacions municipals 
amb la finalitat de l'emissió de publicitat, així com els titulars de l'activitat de publicitat fora d'establiments comercials,  
industrials o professionals i de la publicitat dinàmica.

2. Els subjectes passius que resideixin a l'estranger, estaran obligats a designar un representant amb domicili en territori 
espanyol, i a comunicar la designació a l'Ajuntament.

Article 4t. Responsables.

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es 
refereixen els art. 38.1 i 39 de la Llei general tributària (tant l'anunciant com l'anunciat).

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i  els síndics, els interventors o liquidadors de 
fallides, concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 40 de la Llei 
general tributària.

Article 5è. Acreditament de la taxa.

1. L'obligació de pagar les quotes establertes en aquesta ordenança naixerà quan es contracti el servei de publicitat en 
qualsevol mitja municipal.

2. En cas de publicitat dinàmica la taxa, s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï l'activitat municipal que 
constitueix el  fet imposable.  A aquests efectes, s'entendrà iniciada la dita activitat en la data de presentació de la 
sol·licitud de llicència per a exercir l'activitat de publicitat dinàmica.

3.  En  cas  de  publicitat  fora  d'establiments  comercials,  industrials  o  professionals  l'obligació  de  pagar  les  quotes 
establertes en aquesta ordenança naixerà quan s'iniciï l'activitat municipal que constitueix el fet imposable. A aquests 
efectes, s'entendrà iniciada la dita activitat en la data de presentació de la sol·licitud de llicència per a exercir l'activitat  
de publicitat.

4. Quan l'activitat de publicitat s'estengui a varis exercicis, les quotes resultants d'aplicar les tarifes recollides a l'epígraf  
II.2 de l'article anterior s'acreditaran el primer dia de cada any natural i el període impositiu comprendrà l'any natural, 
excepte en els supòsits d'inici o cessament en l'exercici de l'activitat, en aquest cas el període impositiu s'ajustarà a 
aquesta circumstància.

Article 6è.- Beneficis fiscals.

Queda exempta de la taxa aquella publicitat immobiliària penjada de façanes, finestres o balcons, sempre i quant no 
excedeixi de les cotes de 100 cm x70 cm.
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Queda exempta de la taxa, la publicitat inserida en els Programes Oficials d'Actes de les Festes i Tradicions aprovades 
pel Ple Municipal com a Festes d'Especial Interès pel Municipi de Sitges.

Article 7è. Tarifes.

1.  L'obligació  de  pagament  neix  des  de  que  es  sol·licita  qualsevol  dels  serveis  especificats  en  els  annexos 
corresponents.

2. Les quotes que s'han de satisfer són les següents:

PUBLICITAT A LA RADIO I PUBLICACIONS MUNICIPALS
a) Ràdio:
Es fixen les tarifes següents:
Emissió de FALQUES (l'emissora no ofereix ni la seva producció ni enregistrament): 
Falca de 20" 3,50 EUR
Falca de 30" 4,50 EUR
Falca de 60" 9,00 EUR
Paquet de 5 falques diàries de 20" en dies laborables (import mensual) 300,00 EUR
Paquet de 5 falques diàries de 30" en dies laborables (import mensual) 400,00 EUR
PROGRAMES PATROCINATS:
Programa de 15 minuts 18,59 EUR
Programa de 30 minuts 27,56 EUR
Programa de 60 minuts 41,56 EUR
b) Revistes o publicacions municipals:
La tarifa a aplicar estarà en funció de l'espai utilitzat:
Mòdul base 80,82 EUR
¼ de pàgina 154,97 EUR
½ de pàgina 284,14 EUR
1 pàgina 406,63 EUR
1 pàgina interior portada 487,46 EUR
1 pàgina interior contraportada 366,17 EUR
Contraportada 609,76 EUR
c) Publicitat al web de mitjans de comunicació municipals:
Un banner sobre l'espai "La Ràdio en Directe", de 380x60, cost mensual: 100,00 EUR
Un banner sobre l'espai "Maricel Twitter" de 380x60, cost mensual: 75,00 EUR
Un banner a la part superior de la columna esquerra, de 180x60, cost mensual: 75,00 EUR
Un banner a sobre o sota l'espai "l'Agenda" de 180x40, cost mensual: 60,00 EUR
Un banner a altres llocs de la columna dreta de 180x60, cost mensual: 65,00 EUR
Un banner sota la capçalera dels subdominis de radiomaricel.cat, de 960x120, cost mensual: 100,00 EUR
En cas de contractacions per temporada d'hivern (octubre-juny) o d'estiu (juliol-setembre), es bonificarà un 
10% de l'import.
El cost mensual començarà a comptar el dia de la inserció, i finalitzarà en complir-se 30 dies de la mateixa.

Nota: Les presents Taxes no són d'aplicació a les publicacions dels festivals ni, pel que fa a la ràdio concretament als 
"PROGRAMES PATROCINATS" dels festivals."

Article 8è. Règim de declaració i ingrés.

La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació quan els procediments s'iniciïn a instància del subjecte passiu. A aquests 
efectes, quan es presenti la sol·licitud que iniciï l'actuació o l'expedient es complimentarà també degudament l'imprès 
d'autoliquidació.  L'interessat  haurà  d'adjuntar  a  la  sol·licitud  l'acreditació  d'haver  efectuat  el  pagament  de  la  taxa. 
Aquesta autoliquidació tindrà un termini de pagament de 10 dies naturals.

Article 9è. Convenis de col·laboració.

Es podrà establir convenis amb els subjectes passius de la taxa, o amb els seus representants, per tal de simplificar el  
compliment de les obligacions de declaració, liquidació i recaptació.

Article 10è. Venciment.

Si les taxes no són satisfetes al seu venciment, l'Ajuntament pot exigir, a més de les quotes vençudes, els interessos de 
demora i/o recàrrecs corresponents, d'acord amb LGT i normativa vigent.
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Article 11è. Data d'aprovació i vigència.

Aquesta Ordenança, aprovada pel Ple Municipal de data 17 de desembre de 2007 i que ha estat modificada pel Ple de 
la Corporació de data 24 d'abril del 2017 tindrà efectes a partir del dia següent de l'acord d'aprovació definitiva en el  
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.

Disposició addicional.

Les modificacions produïdes per la Llei de pressupostos generals de l'Estat o qualsevol altra norma de rang legal que 
afectin qualsevol element del present impost seran d'aplicació automàtica dins l'àmbit d'aquesta Ordenança.

Sitges, 16 de juny de 2017
El batlle, Miquel Forns i Fusté
Davant meu, la secretària general acctal., Lourdes Abelló Poveda
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